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Protokół Nr XXIII/21 

sesji Rady Gminy Łomża 

odbytej w dniu 24 marca 2021 r. 

Posiedzenie odbywało się w sali Nr 313 budynku Urzędu Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej 

Curie 1a, pod przewodnictwem Pana Sławomira Zacharczyka – Przewodniczącego Rady. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1100, zakończyło o godz. 1240. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na ogólną liczbę 15 (nieobecna radna Elżbieta Dorota 

Modzelewska) lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Goście: 

1) Piotr Kłys – Wójt; 

2) Cezary Zborowski – Zastępca Wójta; 

3) Anna Lachowska – Skarbnik Gminy; 

4) Dorota Pazik – Sekretarz Gminy; 

5) Antoni Szepietowski – naczelnik Wydziału Infrastruktury; 

6) Sławomir Gawrych – dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Gminy Łomża; 

7) Ewelina Krassowska – asystent rodziny OPS Gminy Łomża 

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

    Sołtysi – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 

Przebieg sesji: 

Przed rozpoczęciem sesji, minutą ciszy uczczono pamięć Ś.P. Anny Górtatowskiej, wieloletniej 

pracowniczki Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Łomża. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Łomża dokonał otwarcia XXIII sesji, powitał radnych oraz 

zaproszonych gości. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 14 radnych i obrady są prawomocne. 

Poinformował, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane za pośrednictwem Internetu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu pkt. 7.c 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. W głosowaniu jawnym udział 

wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 4 

do protokołu/. Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do porządku obrad wraz z przyjętą zmianą. Uwag nie 

zgłoszono. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z prac wójta między sesjami. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXII sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
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a) zmian w budżecie na 2021 rok; 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Łomża programu 

przyznającego uprawnienia rodzinom wielodzietnym pod nazwą: „Program Karta Dużej 

Rodziny”. 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2020 rok oraz 

przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2021 r. 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt. 3: 

 

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Wójt Piotr Kłys. Poinformował o bieżącej 

działalności Urzędu, w tym o postępach w przyjmowaniu nowych deklaracji po zmianie naliczania 

opłat za śmieci. Zwrócił się z życzeniami o podziękowaniami dla sołtysów z okazji przypadającego 

w marcu ich święta. 

Następnie Wójt przedstawił działalność Urzędu w zakresie realizacji projektów z dofinansowaniem 

zewnętrznym. Do końca miesiąca zostanie złożony wniosek do programu „Sportowa Polska”. 

Objętym nim zostanie kilka szkół ze wsparciem na realizację inwestycji sportowych w obiektach 

przyszkolnych. Umieszczone w nim będą szkoły w Kupiskach, Wygodzie i Puchałach. Sporządzono 

dokumentację z wnioskiem o dofinansowanie na remont łazienki w świetlicy wiejskiej w Puchałach i 

dodatkowo na zakup strojów kurpiowskich do GOK. Gmina została zakwalifikowana do procesów 

planistycznych z udziałem ekspertów zewnętrznych i idąc w ślad za podjętą przez Radę uchwałą w 

sprawie opracowania zmiany Studium, podjęte będą starania o sporządzenie miejscowych planów 

pobudzających gospodarczo gminne tereny inwestycyjne. 

Zastępca Wójta Cezary Zborowski przedstawił wyniki finansowe funkcjonowania transportu 

publicznego na trzech liniach: do Pniewa, Jednaczewa i na trasie Boguszyce-Czaplice-Andrzejki-

Mikołajki. Na linii do Pniewa w m-cu styczniu deficyt wyniósł 404 zł, z czego miasto żądało dopłaty 

miesięcznej w wysokości 40 tys. zł, a w lutym linia okazała się dochodowa. Podobnie linia do 

Jednaczewa również jest dochodowa. Deficytowe, ze względu na zamknięte szkoły średnie jest tylko 

połączenie do Czaplic, do którego gmina dopłaciła 2 350 zł. Dzięki samodzielnej organizacji 

transportu udało się również obniżyć koszty dowozu dzieci do szkół, pomimo ich ograniczonego 

funkcjonowania. Wójt dodał, że dzięki oszczędnościom można rozważać uruchomienie linii na 

kolejnych trasach i poprosił radnych o zgłaszanie propozycji w tej kwestii. 

Wójt poinformował również o sukcesie związanym z decyzją o przebudowie niebezpiecznego 

skrzyżowania w Chojnach. Podziękował Ministrowi Jarosławowi Zielińskiemu i dyrektorowi 

GDDKiA Oddział Białystok Wojciechowi Borzuchowskiemu za zaangażowanie w reprezentowanie 

interesu gminy, a Ministrom Andrzejowi Adamczykowi i Rafałowi Weberowi za pozytywną decyzję 

w tej kwestii. 

/szczegółowa informacja z działalności Wójta stanowi załącznik Nr 5 do protokołu/ 

 

Do pkt. 4: 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji przedstawiła Sekretarz Gminy 

Dorota Pazik /załącznik Nr 6 do protokołu/. 
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Do pkt. 5: 

 

W tym punkcie radni składali interpelacje i zapytania. 

Radna Jolanta Jałowiecka zgłosiła interpelację w sprawie wstawienia do inwestycji ul. Bielnej w 

Giełczynie /załącznik Nr 7 do protokołu/. Podziękowała za przyspieszenia wykonania mebli w 

altanie w Giełczynie. Zapytała, na jakim etapie jest wykonanie oświetlenia na ul. Wiklinowej, 

Poziomkowej i Klonowej. 

Radny Sylwester Bednarczyk zgłosił interpelację w sprawie umieszczenia w projekcie budżetu na 

2022 rok budowy oświetlenia na ul. Wąskiej w Starej Łomży przy Szosie /załącznik Nr 8 do 

protokołu/. 

Radna Bożena Jackowska zawnioskowała o zmianę oznakowania na ul. Łomżyńskiej w Starych 

Kupiskach, aby ograniczyć tonaż samochodów poruszających się po niej. Radna zwróciła uwagę na 

częste wyłączenia prądu w tej miejscowości. 

Radny Tadeusz Jastrzębski podziękował za przycinkę drzew na ul. Młynarskiej w Konarzycach. 

Poprosił również o przycinkę drzewa na tej ulicy za przejściem z kierunku Łomży. Zapytał o 

możliwość uprzątnięcia piasku zalegającego przy wysepkach. 

Radny Ryszard Chiliński zapytał, czy jest już wyłoniony wykonawca robót na drogach żwirowych. 

Radny Marian Zaczek zwrócił się o udrożnienie rowu odwadniającego w Nowych Kupiskach. 

 

Do pkt. 6: 

 

Odpowiedzi na interpelacje udzielał Wójt i pracownicy Urzędu. 

 

Odpowiadając radnej Jałowieckiej, Wójt poinformował, że w najbliższym czasie nie jest planowana 

inwestycja na ul. Bielnej w Giełczynie. Obecnie realizowane są inwestycje z posiadanych 

dokumentacji. Tymczasem, po sygnałach mieszkańców, stan drogi będzie poprawiony z bieżących 

środków. Dodał, że przetarg na remonty dróg kruszywem jest ogłoszony, a na równiarkę jest w 

trakcie rozstrzygania. W najbliższym czasie ruszy akcja przyjmowania zgłoszeń i poprawiania dróg 

żwirowych. Odnosząc się do zapytania radnej w sprawie oświetlenia, Wójt zwrócił uwagę, że na 

terenie gminy są ulice dawniej zasiedlone od ul. Poziomkowej, Klonowej czy Wiklinowej, a które 

nie posiadają oświetlenia. Będzie to miało, oprócz wielkości zasiedlenia i możliwości finansowych 

gminy, wpływ na kolejność realizacji. 

W odpowiedzi na interpelację radnego Bednarczyka dot. oświetlenia na ul. Wąskiej w Starej Łomży 

przy Szosie, Wójt zachęcił do współpracy w tej sprawie. 

Odpowiadając radnej Jackowskiej, Wójt poinformował, że kwestia wyłączeń prądu zostanie 

sprawdzona, chociaż gmina za to nie odpowiada. 

Zgłoszenie radnego Jastrzębskiego w sprawie uprzątnięcia dróg z piasku zostaje przekazane do 

operacyjnej decyzji dyrektora ZUK i pracowników. 

Do realizacji przyjęte zostaje również zgłoszenie radnego Zaczka w sprawie oczyszczenia rowu 

odwadniającego. 

 

W kwestii zgłoszeń radnych, dotyczących bieżącego utrzymania dróg dodatkowej informacji udzielił 

naczelnik Antoni Szepietowski. W przetargu na usługi równiarką wpłynęła jedna oferta od firmy 

Margo Gosk, więc, w porównaniu do poprzednich lat, mogą pojawić się kłopoty z częstotliwością 

usług. Jedna firma złożyła również ofertę na remonty dróg za pomocą gruzo-betonu. Naczelnik 

przypomniał, że w tym roku poniesiono znaczne nakłady na zimowe utrzymanie dróg i w związku z 

tym wydatki na utrzymanie wiosenno-letnie prawdopodobnie będą zmniejszone. Przetarg na remonty 

dróg za pomocą kruszywa jest ogłoszony. 

Odnosząc się do wniosku radnej Jackowskiej, naczelnik poinformował, że nowa organizacja ruchu 

na ul. Łomżyńskiej w Starych Kupiskach została wprowadzona wczoraj. Prace na starodrożach 
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wojewódzkich w Konarzycach i Starych Kupiskach zostaną zlecone ZUK. Zwrócił się do radnych o 

zgłaszanie potrzeb w zakresie remontów dróg żwirowych. 

 

Przewodniczący zapytał o możliwość ponowienia przetargu na usługi równiarką, ponieważ jeden 

wykonawca może nie sprostać wszystkim potrzebom w zakresie równania dróg. Naczelnik 

zadeklarował, że taka oferta zostanie ponowiona. 

Radna Jałowiecka poprosiła o zwrócenie uwagi na stan dróg przy których powstaje obwodnica. 

Naczelnik poinformował, że sygnały w tej sprawie docierają od mieszkańców i sołtysów. Urząd 

natychmiast na nie reaguje i jest w stałym kontakcie z wykonawcami inwestycji. Interwencje 

dotyczyły m.in. ul. Wiklinowej w Giełczynie i drogi w Boguszycach. 

Wójt dodał, że zarówno z firma budującą drogę ekspresową jak i gazociąg gmina posiada podpisaną 

umową regulującą kwestię dróg, po których może poruszać się ciężki sprzęt. Drogi te po 

zakończeniu inwestycji muszą być doprowadzone do pierwotnego stanu. Poprosił o sygnały, jeśli 

sprzęt budowlany będzie poruszał się poza wyznaczonymi odcinkami. 

 

Do pkt 7.a: 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały wraz z autopoprawkami został pozytywnie 

zaopiniowany na poprzedzającym sesję posiedzeniu wspólnym Komisji. Przewodniczący otworzył 

dyskusję nad projektem uchwały.  

Radna Jałowiecka zapytała, czy umieszczony w projekcie uchwały zakup strojów regionalnych 

sfinansowany będzie ze środków zewnętrznych, czy własnych. Radna stwierdziła, że nie posiada 

wiedzy na temat gminnych wydarzeń kulturalnych, pomimo, że jest członkiem Komisji Oświaty i 

Kultury. 

Wójt odpowiedział, że o wydarzeniach kulturalnych radni mogą się dowiedzieć chociażby z 

zaproszeń, które otrzymują. Samych wydarzeń jest oczywiście mniej z uwagi na panującą pandemię. 

O tych, które się odbywają Wójt informuje również w swoich sprawozdaniach i zachęca do udziału. 

Odnosząc się do pytania o stroje regionalne, wyjaśnił, że środki na nie zostaną zrefundowane z 

budżetu Marszałka Województwa Podlaskiego. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych, /imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik Nr 9 do protokołu/. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXIII/190/21 w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok stanowi załącznik Nr 10 do 

protokołu. 

 

Do pkt. 7.b: 

 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje na 

posiedzeniu wspólnym. Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna Jałowiecka stwierdziła, że projekt uchwały dzieli społeczeństwo w różnych grupach 

wiekowych. Zwróciła uwagę na 50% zniżkę dla rodzin wielodzietnych za korzystanie budynków 

użyteczności publicznej. Stwierdziła, że opłaty za korzystanie z świetlic i sal gminnych nie powinno 

być w ogóle, ponieważ według radnej zniechęca do mieszkańców do korzystania z nich. 

Radny Kaliściak wyraził opinię, że opłata za korzystanie z świetlic na okazjonalne przyjęcia 

powinna być zachowana ze względu na koszty eksploatacji. Zwrócił uwagę, że ustalona opłata i tak 

jest znacznie niższa niż w komercyjnych lokalach. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że obecnie procedowany jest projekt uchwały dotyczący zniżek w 

Programie Karta Dużej Rodziny, a nie zasadności opłat korzystania ze świetlic. 
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Radny Chiliński poprosił o wystąpienie wraz z wójtami i burmistrzami związanymi umową z 

wysypiskiem w Czartorii w sprawie przeprowadzenia audytu w miejskiej spółce nim zarządzającej. 

 

Do poruszonych przez radnych kwestii odniósł się Wójt. Zauważył, że po wprowadzonej zmianie 

systemu naliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych i ich wysokości, gospodarstwa 1 i 2-

osobowe nie odczują skutków podwyżek. W przypadku gospodarstwa 2-osobowego, opłaty uległy 

zmniejszeniu. Zaproponowana ulga ma wspomóc finansowo rodziny uczestniczące w gminnym 

programie „Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża”. Gmina od 2015 r. konsekwentnie wspiera rodziny 

wielodzietne. Jednocześnie Wójt podkreślił, że nie jest przeciwny, aby rozważyć w przyszłości 

wsparcie dla kolejnych grup społecznych. 

Odnosząc się do opłat za korzystanie ze świetlic, Wójt stwierdził, że przy organizacji urodzin, 

imienin czy uroczystości jubileuszowej kwota 150 zł za udostępnienie lokalu nie jest wygórowana. 

Poza tym nie pokrywa ona wszystkich kosztów związanych z eksploatacją. Przypomniał o 

regulaminie korzystania ze świetlic, wprowadzonym w 2014 r. przez poprzedniego wójta. 

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W 

głosowaniu jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od 

głosu. /imienny wykaz głosowania stanowi załącznik Nr 11 do protokołu/. Uchwała została podjęta 

większością głosów. 

 

Uchwała Nr XXIII/191/21 zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy 

Łomża programu przyznającego uprawnienia rodzinom wielodzietnym pod nazwą: „Program 

Karta Dużej Rodziny” stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Do pkt. 7.c: 

 

Projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje na 

posiedzeniu wspólnym. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 

14 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu /imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu/. Uchwała została podjęta większością głosów. 

 

Uchwała Nr XXIII/192/21 zmieniająca uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty stanowi załącznik Nr 14 do 

protokołu. 

 

Do pkt. 8: 

 

Sprawozdanie przedstawiła Ewelina Krassowska, asystent rodziny OPS Gminy Łomża /załącznik 

Nr 15 do protokołu/. Uwag i pytań do sprawozdania nie wniesiono. 

 

Do pkt. 9: 

 

Sprawozdanie przedstawiła Ewelina Krassowska, asystent rodziny OPS Gminy Łomża /załącznik 

Nr 16 do protokołu/. Uwag i pytań do sprawozdania nie wniesiono. 
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Do pkt. 10: 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu. 

Zapytał o uwagi. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu 

jawnym udział wzięło 14 radnych. „Za” głosowało 14 radnych /imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik Nr 17 do protokołu/. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Do pkt. 11: 

 

Radna Jałowiecka poprosiła o odpowiedź w sprawie oświetlenia oraz zwróciła uwagę na słabą 

słyszalność w nagraniach sesji. 

Przewodniczący odpowiedział, że zostanie to sprawdzone i ewentualnie podjęte zostaną działania, 

aby jakość nagrań się poprawiła. 

 

Do pkt. 12: 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy, dziękując wszystkim za 

przybycie, zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy Łomża o godz. 1240. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokolant – Artur Marek      Przewodniczący Rady  

            Sławomir Zacharczyk 

Łomża, 24 marca 2021 r. 


